pater suus sed non antequam denarios habuit. Huius rei testes sunt Morvan et Cadet filius 

eius, Trihan, Guihomar, Iungoneus filius Bresel, Gosfredus filius Ansquitil, Hugo pincerna, 

Rivallonus filius Adam, Lunotel, Gosfredus cantor et Pictavus filius eius, Rotbertus de Largai, 

Kavaredus presbiter, Normannus, Evenus, Galterius filius Guillelmi, Osbertus. 
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11° 

[1082-1084] 

 Notice évoquant un conflit entre Raoul de Ponte Leutmari et les moines de Saint-Florent à 

propos d’une terre à Maboué. L’affaire fut jugée lors d’un plaid par le comte de Rennes 

Geoffroi Grenonat et les grands du comté en faveur des religieux. 

A. Rédaction originale présumée de la fin du XIe siècle dans le rouleau du prieuré de Dol, 

Archives départementales de Maine-et-Loire, H 3331 (11°). 

B. Copie du XIIe siècle dans le Livre blanc de Saint-Florent de Saumur, Archives 

départementales de Maine-et-Loire, H 3713, fol. 81r°-v°. 

a. LABORDERIE Arthur, Recueil d’actes inédits des ducs et princes de Bretagne, Rennes, 

Imprimerie C. Catel, 1888, p. 42-43, n° 18. – b. MEUNIER Antoine, L’abbaye de Saint-

Florent de Saumur au XIe siècle, de la Bretagne à la Normandie : implantation et réforme, 

mémoire de maîtrise d’histoire, Facultés catholiques de l’Ouest, 2007, p. 143. 

 Sciant presentes et futuri quia Guillelmus decanus, Salomonis decani filius vendidit 

monachis Sancti Florentii terram quam pater suus Salomon habuerat in Mezvo[it]. Hoc 

annuerunt fratres eius Maino, Gosfredus, et Evenus, et Bildehildis mater. Pro hoc dederunt 

eis monachi caballum unum pro XL solidos, et de ipsa terra reddent ei censum XII denarios, 

unoquoque anno ad festivitatem sancti Andreᶒ. Cuius census si terminus transierit, non 

reinvadet terram ille Guillelmus, sed censum cum lege exiget. Quam terram ipsa die qua 

[eam] venddit calumniatus est Radulfus de Ponte Leutmari. Unde eadem die habito placito, 

adquietavit eam Guillelmus monachis [coram] comite Gosfredo et proceribus qui aderant. His 

etiam Guillelmus perdonavit pro ipso caballo monachis prandium cuiusdam terrᶒ quam eis 

inguadiaverat Gosfredus filius Iungonei, quamdiu haberent eam in guadgium. Acta sunt hᶒc 

coram his testibus : comite Gosfredo, Hamone filio Rodaldi, et Alano dapifero, et Hamo filio 

Eveni, et Gosfredo filio Ansquitilli, et Guillelmo filio Urfoeni, Hamone filio Galterii, et Galtero 

filio Guillelmi, Corbun, Hugone filio Aimerici, Gosfredo et Gilduino filiis Hamonis, Scirardo et